DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.51814

mais instalações da Contratada quando o caso, conforme as especificações e quantificação prevista
no Anexo I deste Edital, de acordo com a solicitação disposta no processo Administrativo Nº:

45.567/2019 - SEDUR.

RECORRENTE: AUDITEC-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP
RECORRIDA: COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO COPEL, EMPRESA
ERICO DE JESUS SOUZA 03582650537 (SOLUTEC SOLUÇÕES TÉCNICAS).

DATA DA ENTRADA: 28/11/2019 - (Quinta-feira).

O Processo Administrativo encontram-se à disposição na sede da SEDUR, situada na Av. Antônio
Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé de Souza - Sala da
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/Ba. Telefones, (71) 3202-9323; (71)

3202-9326.

Salvador, 03 de Dezembro de 2019.

PLELIANE ESPINHARA

Presidente/Copel

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº434/2019,

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: C O N C O R R Ê N C I A  P Ú B L I C A  N º  0 1 / 2 0 2 0 .

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

LICITAÇÃO Nº:01/2020.

PROCESSO Nº: 47.665/2019 - SEDUR

OBJETO: Contratação de serviço especializado de empresa de Engenharia para a demolição de

edificações com remoção de material, remoção e transporte de engenhos publicitários, remoção

de invasões, remoção de obstáculos instalados irregularmente, bem como a remoção dos

móveis e utensílios existentes no local da demolição, de demandas resultantes  dos Processos

Administrativos advindos da aplicação de autos de infração, bem como de demandas emergenciais

verificadas pelos setores competentes da Administração Municipal, ao longo de toda o período

de vigência da contratação. Conforme disposto projeto básico, anexo ii deste edital, em lote

único.

SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS INVÓLUCROS:

DATA/HORA: 07/01/2020 às 10:00horas.

LOCAL: Av. Antônio Carlos Magalhães, 3.244 - Edf. Empresarial Thomé de Souza, 19º andar - Sala

de reunião.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta e retirada na sede da  SEDUR,

situada na Av. Antônio Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé

de Souza - Sala da Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/Ba. Telefones, (71)

3202-9326; (71) 3202-9323 e nos sítios eletrônicos, www.compras.salvador.ba.gov.br e www.sucom.

ba.gov.br, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 03 de Dezembro de 2019.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/Copel

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2019

PROCESSOS Nº:51.771/2019

OBJETO: Inscrição de 02 (duas) funcionárias no curso “O que muda no Pregão Eletrônico com o novo

Decreto nº 10.024/2019”.

PERÍODO : 09 e 10 de Dezembro de 2019.

EMPRESA: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A,

CNPJ Nº:  86.781.069/0001-15

VALOR GLOBAL: R$ 7.249,60 (Sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NUMERO:2019PE001054 EVENTO: 400001 Emissão de Pré-Empenho

da Despesa SUBAÇÃO: 250132 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEDUR

-UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 60002 - SEDUR - Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Urbanismo;

FONTE RECURSO: 0.1.00.000000 - Tesouro, NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39  - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica GRUPO PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA 012 - Outras Despesas.

DATA DO ATO:29/11/2019

AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o inciso IV do art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93.

Salvador, 03 de Dezembro de 2019.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2019

PROCESSO Nº: 736/2019.

CONTRATADO: FICUS ASSESSORIA E PROJETOS EM ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA

LTDA.

OBJETO: contratação do Projeto de Habitação de Interesse Social para a comunidade da Gamboa de

Baixo, mediante a elaboração do Projeto Arquitetônico Executivo de Habitação de Interesse Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade - 15.451.0010.160300/ Elemento Despesa - 33.90.39/

Fonte - 0.1.00.

AMPARO LEGAL: art. 25, inciso II, parágrafo 1º, c/c art. 13, inciso I, da Lei Federal nº 8.666./93.

VALOR: R$ 163.952,80 (cento e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta

centavos).

DATA DO ATO: 29/11/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2019

PROCESSO Nº: 8077-2019

CONTRATADA: CENTRAL PAPELARIA LTDA

CNPJ: 04.699.639/0001-68

OBJETO: Aquisição de 60 (sessenta) pacotes de lâmina polaseal para plastificação.

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.122.0016.2501 - Manutenção dos Serviços Técnicos

e Administrativos - TRANSALVADOR - Elemento da Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo.

FONTE: 050 - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta.

AMPARO LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº. 8.666/93.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29.11.2019.

Salvador (Ba), 03 de dezembro de 2019.

SUMÁRIA MELGAÇO

Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: Nº 03/2019.

PROCESSO:1098/2019.

EMPRESA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA.

CNPJ: 30.092.431/0001-96.

OBJETO: 100(cem) unidades de cartucho de lançamento de dardos energizados /MSK 100

VALOR TOTAL: R$ 11.885,00 (onze mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 217000 - Desenvolvimento e Qualificação das Ações

da Guarda Municipal, Elemento de despesa 33.90.30 - Material de Consumo, Fonte 0.1.00.000000

Tesouro.

AMPARO LEGAL: Art. 25, da Lei nº 8.666/93.

PARECER: Ata de reunião da Comissão Permanente de Avaliação e Análise de Processos

Administrativos - PGMS, dia 21/11/2019.

DATA DO ATO: 02 de dezembro de 2019.

Salvador, 02 de dezembro de 2019.

ALYSSON CORREIA CARVALHO

Inspetor Geral